
Codice Delibera: DEL-2851-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: ATTIVITA’ DI DOCENZA PRESSO UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI BARI “A.
MORO”.  RENDICONTAZIONE  E  LIQUIDAZIONE.  ANNO  ACCADEMICO
2018/2019.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE

con la  “Convenzione Attuativa  tra  l’Università  degli  Studi  di  Bari  e  l’ASL di  Taranto”,  giusta
Deliberazione del Direttore Generale n. 1141 del 25/03/2009 che, tra l’altro all’art. 8 comma 2,
prevede che sono a carico della ASL di Taranto gli oneri relativi ai compensi da corrispondere con
le modalità e nelle misure stabilite dagli artt. 44 del CCNL Comparto Servizio Sanitario Nazionale e
32 del CCNL integrativo del CCNL del 08/06/2000;

VISTE

le rendicontazioni relative alle ore svolte in orario/fuori orario di servizio presentate dai dipendenti,
tra  Dirigenti  Medici,  Dirigenti  non Medici e Personale di Comparto,  il  successivo controllo ed
elaborazione  predisposti  dall’U.O.D.  Formazione  sulla  base  delle  autorizzazioni  ex  art.  53  del
D.Lgs.  165/01  con  le  quali  gli  stessi  venivano  autorizzati  a  svolgere  incarico  retribuito  e  del
riscontro tra quanto dichiarato relativamente alle ore di lezione svolte in orario o fuori dall’orario di
servizio e il riepilogo delle timbrature, come di seguito indicati in tabella:

 COGNOME E NOME Matricola IN ORARIO DI SERVIZIO FUORI ORARIO DI SERVIZIO

D’ANDRIA GIULIANO 81135 6 h

PARISI FRANCESCA 50862 63 h e  45 min

ROSSI GIANROCCO 84893 2 h e  15 min

LANEVE MARIO 21047 33

MASSARO MARIA ROSARIA 50706 66

82385 24
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LUTZU ROBERTA

DI MAGGIO ARCANGELO 81415 3

FALCONE COSIMA 50445 24

BELLANOVA GIOVANNI 52395 30

LIGORIO PASQUA 82260 69

GRECO LUIGI ANTONIO 60449 12

AMATI ANNUNZIATA 85018 84

BATTISTA TATIANA 51556 43 h e 15 min

BANDIERA ANTONIO 84559 12

BRUNI MARIA CARMELA 80434 57

MINCUZZI ANTONIA 50753 31

CHINELLATO IOLANDA 52123 17

PISCONTI SALVATORE 83307 8

COLETTA ELEONORA 51314 2 h e 45 min 15 h e 15 min

LATTARULO PIO 82174 40

CHILOIRO ADDOLORATA 50243 21

DI MAGGIO ANTONIO 81414 51 h e 45 min

DI ROSA SALVATORE 81439 41

DONADIO ANNUNZIATA ANITA 50420 12

DURANTE ARMANDO 40132 18

FABIANO MICHELE 30366 48

GIANNOCCARO FABIOLA 81883 24
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GUALANO ATTILIO 81135 61 h e 10 min

LACATENA CARMELA 50589 67

LICINO RAFFAELE 52878 12

PIERRO VINCENZO 53436 60

SCARNERA COSIMO 51054 28

SEMERARO ANGELO 30932 20

SUMA GRAZIA 84065 48

UZZI VILMA PATRIZIA 84247 60

TADDEO MARGHERITA 51134 39 h e 15 min

TRIA MICHELE 40365 4 32

TURSI SILVIA 60912 59 h 30 min

ZITO DORA 84398 47 h 50 min

CONSIDERATO CHE

occorre impegnare, oltre le somme da liquidare ai dipendenti, anche quelle derivanti dai contributi
previdenziali  (23,80%),  INAIL (1,5%) ed  I.R.A.P. (8,50%)  così  come definito  per  le  vie  brevi
dall’U.O.  Trattamento  Economico  e  come  descritto  dettagliatamente  nella  tabella  di  seguito
riportata:

MATRICOLA COGNOME 
IMPORTO DA

LIQUIDARE
€

CONTIBUTI
PREVIDENZIALI+
INAIL (25,30%)

€

IRAP (8,50%)
€

81135 D’ANDRIA GIULIANO
154,92 39,19 13,17

50862 PARISI FRANCESCA
1.646,03 416,44 139,91

84893 ROSSI GIANROCCO
58,10 14,70 4,94

21047 LANEVE MARIO
852,06 215,57 72,43

50706      MASSARO MARIA ROSARIA
1.704,12 431,14 144,85

82385 LUTZU ROBERTA 619,68

156,78 52,67



Codice Delibera: DEL-2851-2019

81415 DI MAGGIO ARCANGELO
77,46 19,60 6,58

50445 FALCONE COSIMA
619,68 156,78 52,67

52395 BELLANOVA GIOVANNI
774,60 195,97 65,84

82260 LIGORIO PASQUA
1.781,58 450,74 151,43

60449 GRECO LUIGI ANTONIO
309,84 78,39 26,34

85018 AMATI ANNUNZIATA
2.168,88 548,73 184,35

51556 BATTISTA TATIANA
1.116,72 282,53 94,92

84559 BANDIERA ANTONIO 309,84

78,39 26,34

80434 BRUNI MARIA CARMELA 1.471,74

372,35 125,10

50753 MINCUZZI ANTONIA
159,96 40,47 13,60

52123 CHINELLATO IOLANDA
438,94 111,05 37,31

83307 PISCONTI SALVATORE
206,56 52,26 17,56

51314 COLETTA ELEONORA
407,95 103,21 34,68

82174 LATTARULO PIO
1.032,80 261,30 87,79

50243 CHILOIRO ADDOLORATA
542,22 137,18 46,09

81414 DI MAGGIO ANTONIO
1.336,19 338,06 113,58

81439 DI ROSA SALVATORE
1.058,62 267,83 89,98

50420 DONADIO ANNUNZIATA ANITA
309,84 78,39 26,34

40132 DURANTE ARMANDO
464,76 117,58 39,50

30366 FABIANO MICHELE
1.239,36 313,56 105,35

81883 GIANNOCCARO FABIOLA
619,68 156,78 52,67

81135 1.579,41 399,59 134,25
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GUALANO ATTILIO

50589 LACATENA CARMELA
1.729,94 437,67 147,04

52878 LICINO RAFFAELE
309,84 78,39 26,34

53436 PIERRO VINCENZO
1.549,20 391,95 131,68

51054 SCARNERA COSIMO
619,68 156,78 52,67

30932 SEMERARO ANGELO
516,40 130,65 43,89

84065 SUMA GRAZIA
1.239,36 313,56 105,35

84247 UZZI VILMA PATRIZIA
1.549,20 391,95 131,68

51134 TADDEO MARGHERITA
1.013,44 256,40 86,14

40365 TRIA MICHELE
846,88 214,26 71,98

60912 TURSI SILVIA
1.512,54 382,67 128,57

84398 ZITO DORA
1.226,45 310,29 104,25

35.174,47 8.899,14 2.989,82

la  somma complessiva  dei  compensi  spettanti  per  le  attività  di  docenza  è  pari  ad € 35.174,47
(trentacinquemilacentosettantaquattro),  dei  contributi  previdenziali  e  dell’INAIL  è  pari  ad  €
8.899,14  (ottomilaottocentonovantanove/14)  e  dell'IRAP  è  pari  ad  €  2.989,82
(duemilanovecentoottantanove/82);

DARE ATTO CHE

a seguito di disposizione del Direttore Amministrativo della A.S.L. di Taranto, l’U.O.D. Formazione
ha provveduto a riscontrare che alcuni dipendenti, alla data del 31/08/2018, non hanno assolto il
debito orario istituzionale e che, pertanto, la U.O. Trattamento Economico non potrà procedere al
pagamento delle competenze liquidate con il presente atto fino alla data in cui i dipendenti non
avranno assolto  completamente  al  debito  orario  stesso,  ovvero,  procedendo per  differenza,  non
avranno richiesto la compensazione economica e, comunque entro e non oltre il 31/12/2019;

l’U.O.D Formazione ha notificato ai dipendenti interessati che non hanno assolto il debito orario
istituzionale e che, pertanto, la  U.O. Trattamento Economico non potrà procedere al pagamento
delle competenze fino alla data in cui non avranno assolto completamente al debito orario stesso,
ovvero,  non  avranno  richiesto  la  compensazione  economica  e,  comunque,  entro  e  non  oltre  il
31/12/2019;

D E L I B E R A
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per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. prendere  atto  delle  attività  di  docenza  svolte  dal  personale  dipendente  di  questa  A.S.L.
presso l’Università degli Studi di Bari sulla base della documentazione rilasciata dagli stessi
e agli atti presso l’U.O.D. Formazione;

2.  registrare la somma di € 47.063,43 (quarantasettemilasessantatre/43)   di cui:

-   € 12.269,55 (dodicimiladuecentosessantanove/55) sul Conto Economico 721.105.0005001(Altre
competenze extra fondi Dirigenza Medica e Veterinaria Tempo INDETERMINATO);
- € 9.425,60 (novemilaquattrocentoventicinque/60) sul Conto Economico 721.105.0015001 (Altre
competenze extra fondi Dirigenza Sanitaria Non Medica Tempo INDETERMINATO);
-   €  13.479,32  (tredicimilaquattrocentosettantanove/32)  sul  Conto  Economico  721.105.0025001
(Altre competenze extra fondi Comparto Ruolo Sanitario Tempo INDETERMINATO);
-  €  3.104,19  (tremilacentoquattro/19)  sul  Conto  Economico  721.105.0008001  (Oneri  sociali  su
restanti retribuzioni Dirigenza Sanitaria Medica e Veterinaria Tempo INDETERMINATO);
-   €  2.384,68 (duemilatrecentoottantaquattro/68)  sul  Conto Economico 721.105.0018001 (Oneri
sociali su restanti retribuzioni Dirigenza Sanitaria Non Medica Tempo INDETERMINATO);
-  € 3.410,27 (tremilaquattrocentodieci/27) sul Conto Economico 721.105.0028001 (Oneri sociali su
restanti retribuzioni Comparto Ruolo Sanitario Tempo INDETERMINATO);
 -  € 2.989,82 (duemilanovecentoottantanove/82) sul Conto Economico 760.100.0000501 (IRAP);

3. liquidare le somme elencate nella seguente tabella:

MATRICOLA COGNOME 
IMPORTO DA

LIQUIDARE
€

CONTIBUTI
PREVIDENZIALI+
INAIL (25,30%)

€

IRAP (8,50%)
€

81135 D’ANDRIA GIULIANO
154,92 39,19 13,17

50862 PARISI FRANCESCA
1.646,03 416,44 139,91

84893 ROSSI GIANROCCO
58,10 14,70 4,94

21047 LANEVE MARIO
852,06 215,57 72,43

50706      MASSARO MARIA ROSARIA
1.704,12 431,14 144,85

82385 LUTZU ROBERTA 619,68

156,78 52,67

81415 DI MAGGIO ARCANGELO
77,46 19,60 6,58

50445 FALCONE COSIMA
619,68 156,78 52,67

52395 BELLANOVA GIOVANNI
774,60 195,97 65,84

82260 LIGORIO PASQUA
1.781,58 450,74 151,43

60449 GRECO LUIGI ANTONIO
309,84 78,39 26,34
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85018 AMATI ANNUNZIATA
2.168,88 548,73 184,35

51556 BATTISTA TATIANA
1.116,72 282,53 94,92

84559 BANDIERA ANTONIO 309,84

78,39 26,34

80434 BRUNI MARIA CARMELA 1.471,74

372,35 125,10

50753 MINCUZZI ANTONIA
159,96 40,47 13,60

52123 CHINELLATO IOLANDA
438,94 111,05 37,31

83307 PISCONTI SALVATORE
206,56 52,26 17,56

51314 COLETTA ELEONORA
407,95 103,21 34,68

82174 LATTARULO PIO
1.032,80 261,30 87,79

50243 CHILOIRO ADDOLORATA
542,22 137,18 46,09

81414 DI MAGGIO ANTONIO
1.336,19 338,06 113,58

81439 DI ROSA SALVATORE
1.058,62 267,83 89,98

50420 DONADIO ANNUNZIATA ANITA
309,84 78,39 26,34

40132 DURANTE ARMANDO
464,76 117,58 39,50

30366 FABIANO MICHELE
1.239,36 313,56 105,35

81883 GIANNOCCARO FABIOLA
619,68 156,78 52,67

81135 GUALANO ATTILIO
1.579,41 399,59 134,25

50589 LACATENA CARMELA
1.729,94 437,67 147,04

52878 LICINO RAFFAELE
309,84 78,39 26,34

53436 PIERRO VINCENZO
1.549,20 391,95 131,68

51054 SCARNERA COSIMO
619,68 156,78 52,67

30932 516,40 130,65 43,89
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SEMERARO ANGELO

84065 SUMA GRAZIA
1.239,36 313,56 105,35

84247 UZZI VILMA PATRIZIA
1.549,20 391,95 131,68

51134 TADDEO MARGHERITA
1.013,44 256,40 86,14

40365 TRIA MICHELE
846,88 214,26 71,98

60912 TURSI SILVIA
1.512,54 382,67 128,57

84398 ZITO DORA
1.226,45 310,29 104,25

35.174,47 8.899,14 2.989,82

delegare l’Area Gestione del Personale – U.O. Trattamento Economico – ad effettuare gli
adempimenti di propria competenza, connessi al presente provvedimento, pagando in favore
dei  dipendenti  quanto  liquidato  nel  presente  atto,  escludendo  dal  pagamento  tutti  quei
dipendenti che risultano al 31/08/2019 in debito orario, fino alla data in cui questi dipendenti
non  abbiano  assolto  completamente  al  debito  orario  stesso,  ovvero,  procedendo  per
differenza, non avranno richiesto la compensazione economica e, comunque, entro e non
oltre il 31/12/2019;

4. dichiarare il presente Atto immediatamente esecutivo.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


